
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Жемчугская средняя общеобразовательная школа»  

МБОУ «ЖЕМЧУГСКАЯ СОШ» 
Адрес: 671020, Республика Бурятия, Тункинский район, с. Жемчуг, ул. Ивахинова,37 
Тел: 8(30147) 93240, E-mail: 83014793240@mail.ru 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

26.11.2021                                                                                                                               №135 

О создании и функционировании Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

     В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Бурятия 

№1400 от 10.12.2020 г. «О создании центров Точка роста в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах», в рамках 

реализации регионального проекта «Современная школа», национального проекта 

«Образование» в 2021 году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать на базе МБОУ «Жемчугская СОШ» Центр образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (далее - Центр). 

2.Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных организационных 

мероприятий по созданию на базе школы Центра в составе: 

- Бильдакова С.Г. – заместитель директора по УВР 

- Сыденова З.И. – заместитель директора по ВР 

- Актинов Ж.В. – завхоз школы 

- Тарбаева М.Д. – учитель биологии и химии. 

3.Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Жемчугская СОШ» 

(приложение №1). 

4.Назначить руководителем деятельности Центра учителя биологии и химии Тарбаеву М.Д. 

5.Утвердить перечень функций Центра по обеспечению реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и технологической 

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование» (приложение №2). 
6.Утвердить «Дорожную карту» по созданию и функционированию Центра в МБОУ 

«Жемчугская СОШ» (приложение №3). 

7. Утвердить штатный состав Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (Приложение №4). 

8. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 

№5). 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

С приказом ознакомлены:                            С.Г. Бильдакова  

                                                                    З.И.Сыденова 

                                                                    Ж.В.Актинов 

                                                                     М.Д. Тарбаева 

 

Директор МБОУ «Жемчугская СОШ»:                                                                О.Э.Маланова 

mailto:83014793240@mail.ru

